
    令 和 元 年  5月25日発行 

                                      発  行  市民農園利用者の会 

会 長 福島  昇 

                                      後 援 下野市農業公社 

電話 32―8951 

                                      編 集  喜多村清（事務局） 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://shimotsuke.genki365.net/gnks17/mypage/index.php?gid=G0000007 

 

平成３１年度「下野市市民農園利用者の会」定期総会開催される            

新緑が目にあざやかな季節となりました。 

さて、去る４月２１日（日）下野市市民農園クラブハウスにおき

まして、平成３１年度定期総会が開催されました。 

総会員８０名のうち６１名（委任状１８名出席率７６％）と、農

業公社から理事長の広瀬市長、高徳事務局長、塩濱事務次長他３名

の出席にて、福島会長の挨拶に始まり、理事長広瀬市長の祝辞を頂

き、下記の３議案が提出・報告されました。 

 

（記） 

本総会の提出議案は 

（1）第一号議案 平成30年度事業報告並びに収支決算、会計監査報告    福島会長 挨拶 

（2）第二号議案 平成31年度事業計画並びに収支予算（案）について 

（3）第三号議案 平成31年度利用者の会、会費の納入（案）について 

 提出された３議案のすべては、出席者多数の賛成により承認されました。 

 

総会終了後、 

下野市農業公社主催の第１回栽培講習会が開催された。 

① 講話 「土の改良及び害虫防除など」 

講師：下都賀農業振興事務所 平野 野菜課長 

② 野菜栽培法と苗の販売 

講師：杉山 氏 

                                    広瀬市長 祝辞挨拶 

                  

 
平野 課長による「土の改良及び害虫防除」について   杉山氏による野菜栽培法と苗の販売 

 

 

 

下野市市民農園だより 

（第７２号） 



農園利用者の会会長挨拶 

令和元年を迎えて、会員の皆様には新たな気分でお過ごしのことと思います。農園では、各区画で春野菜も順調に

生育しており、日頃から皆様が丹精こめ育てている様子が拝見されます。今年度も会員の皆様のご協力いただき、役

員一同精一杯活動してまいりたいと思っておりますので宜しくお願い致します。  皆様にお願いがあります。 

一点目は、昨年から「下野市市民農園だより」発行時に経費削減を図ることから、クラブハウス前にボックスを置

いて、各会員の宛名の封筒に入れて置くようにしました。今年度も同じようにいたしますので、農園に来た時には、

持ち帰りをお願いいたします。なお、掲示板の情報確認も日頃から宜しくお願いします。 

二点目は、秋の農園まつりに使用する芋煮汁材料の五種類の野菜を圃場で栽培を始めました。日頃、農園で時間が

ありましたら、除草や水やり等に足を向けていただくと助かります。 

 

今後の予定 

①  市民農園まつり用野菜作付け開始  ５月 ６日 

②  農園環境整備事業の実施  ６月 １日 

③  交流イベント実行委員会出席  ６月 下旬 

④  下野市市民農園、まつり          １１月 ２日 

⑤  稲わら・もみ殻搬入          １１月 上旬 

⑥  腐葉土作りの実施          １２月 中旬 

 

 

  

  
【市民農園まつり作付け開始！！】 
  
５月１１日(土)９時より、市民農園まつり用野菜の作

付け作業を行いました。ご協力頂いた方々大変お疲れ様でし

た。ありがとうございました。 

  

★★ 腐葉土、たい肥、稲わらを随時販売しています ★★ 

    腐葉土、堆肥  ：１杯（農園のバケツ）・・・・100円 

    稲わら   ：１束（子束の方）     ・・・ 20円 

    モミ殻  ：１杯          ・・・  20円 （完売、11月頃納入予定） 

 

   購入希望者は、備え付けのノートに必要事項を記載して下さい。 

 

※    稲わら・堆肥・腐葉土は利用者の会の敷地内だけの利用に限ります。 

※    ６/１の ９～１０時は役員が常駐しておりますので、ご精算お願い致します。 

◆農園環境整備事業にご協力下さい◆ 

6月 １日(土)  9時～10時半 

年に１回農園内の「共有通路」と「クラブハウス周辺」の

除草を実施しています。皆さまの積極的な参加をお願い致

します。当日雨天の場合は、翌週６月８日（土）に延期致

します。 


